
Ročník 1922, 1865

Sbírka zákonů a nařízení
státu česls.©slovenslcél*©*

Částka 145. Vydána dne 31. prosince 1922.

Obsah: |395.—412.) 395. Zákon, kterým se prodlužují některé lhůty podle zákona ze dne 25. ledna 
1922, č. 39 Sb. z. a n., jímž se mění a doplňují některá ustanovení zákona ze dne 20. února 

1920, ě. 142 Sb. z. a n., o požitcích válečných poškozenců. —396. Zákon, kterým se upravuje 

vyplácení drahotní přirážky k důchodům válečných poškozenců. — 397. Zákon, kterým se 
prodlužuje působnost některých právních předpisů v oboru nemocenského pojištění dělníků. — 

39S. Nařízení, kterým se prodlužuje působnost některých právních předpisů o nemocenském 

pojištění na Slovensku a v Podkarpatské Rusi. — 399. Zákon o dalším vyplácení drahot- 

ních přídavků k důchodům podle zákona o pensijním pojištění. — 400. Zákon, jímž se pro
dlužuje a mění zákon ze dne 12. srpna 1921, čís. 322 Sb. z. a n., ve znění zákona ze dne 

21. prosince 1921, čís. 432 Sb. z. a n., o podpoře nezaměstnaných. — 401. Zákon, kterým 
se ministr financí zmocňuje, aby převzal záruky za sanační půjčky rakouské podle ženevských 

protokolů ze dne 4. října 1922. — 402. Zákon o prodloužení drahotních přídavků k důcho

dům invalidním a starobním, vypláceným na Hlučínsku. — 403. Zákon, jímž se co do dávek 

veřejných poskytují výhody pro stavbu budov obytných a provozních. —404. Zákon o úpravě 
hospodaření ve státních závodech, ústavech a zařízeních, jež převahou nemají plniti úkoly 

správní. •— 405. Zákon o změně §u 8 zákona ze dne 13. července 1922, ě. 236 Sb. z. a n., 
kterým se doplňují a částečně v činnost uvádějí ustanovení zákona ze dne 15. dubna 1920,

6. 332 Sb. z. a n., jímž stát přejímá výkony zdravotně policejní. — 406. Zákon, kterým se 
mění ustanovení zákona ze dne 18. března 1921, č. 117 Sb. z. a n., o zmocnění vlády k dalšímu » 

slučování a rozlučování obcí, ke změně hranic obcí, okresů, žup a zemí, jakož i k potřebným 

opatřením s tím souvisejícím. — 407. Zákon, jímž se schvaluje úvěr—poskytnutý vládami 
států, zastoupených v Mezinárodním výboru pro pomocné úvěry hospodářské — na repatriaci 

válečných zajatců československé státní příslušnosti z Ruska. — 403. Zákon o zřízení 
vnuceného likvidátora pro rozvrh bavlny a bavlněné příze, zakoupené na štátsm zaručený úvěr. — 

409. Zákon o překládání státních zaměstnanců na jiné služební místo. — 410. Zákon 
o výplatě jednorázových výpomocí k pensím učitelů škol obecných a občanských na Slovensku, 

vydržovaných církvemi a obcemi s podporou státní. —411. Vyhláška podle § 2 zákona ze dne 

19. ledna 1922, čís. 25 Sb. z. a n., o poplatcích za udílená povolení k vývozu a dovozu zboží 
a za ověřené ohlášky. — 412. Vyhláška o převedení nariadenia vlády republiky československej 

zo dňa 21. septembra 1922, č. 275 Sb. z. a n.

395.
Zákon ze dne 20. prosince 1922, 

kterým se prodlužují některé lhůty podle zá
kona ze dne 25. ledna 1922, ě. 39 Sb. z. a n., 
jímž se mění a doplňují některá ustanovení 
zákona ze dne 20. února 1920, č. 142 Sb. z.

a n., o požitcích válečných poškozenců.

Národní shromáždění republiky českoslo
venské usneslo se na tomto zákoně:

§ 1.
Lhůta stanovená v článku III: zákona ze 

dne 25. ledna 1922, č. 39 Sb. z. a n., v níž jsou 
váleční poškozenci tam jmenovaní povinni 
prokázati, že učinili návrh na zahájení řízení 
k prohlášení za mrtvou osoby, od které odvo
zují svůj nárok na důchod, prodlužuje se do 
31. prosince 1923, v případě, že důchod při

znán po 1. lednu 1923, do jednoho roku od při
znání k důchodu.

§ 2.
Lhůta k uplatnění nároku podle zákona ze 

dne 25. ledna 1922, č. 39 Sb. z. a n., stano
vená článkem IV. téhož zákona, prodlužuje 
se do 31. prosince 1923.

§3.
Zákon tento nabývá účinnosti dnem 1. 

února 1923.
§4.

Ministru sociální péče se ukládá, aby jej 
provedl v dohodě se zúčastněnými ministry.

T. G. Masaryk v. r. 
švehla v. r.

Habrman v. r.

223


